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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
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PER

AUTORIZIMIN E MINISTRIT PERGJEGJES PER CESHTJET
VENDORE PER NEGOCIIMIN DHE NENSHKRIMIN
E MARREVESHJES ME NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE
PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI SUBJEKT
I KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA ME VETEQEVERISJEN
VENDORE PER RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES
VENDORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té€ Kushtetutés dhe té pikés 5, t& nenit 14, té
ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, me propozimin e
ministrit t€ Shtetit pér Pushtetin Vendor, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Autorizimin e ministrit pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore pér negociimin dhe
nénshkrimin e marréveshjes me njésité e vetéqeverisjes vendore, sipas
pikés 5, t&€ nenit 14, té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, té
ndryshuar, pér krijimin e subjektit t& kompetencave té pérbashkéta, né formén
e organizatés jofitimprurése, pér zhvillimin e kualifikimin profesional té
qéndrueshém t€ t& zgjedhurve, népunésve civilé dhe punonjésve té tjeré né
njésité e vetéqeverisjes vendore, me qéllim rritjen e performancés profesionale
pér t’u shérbyer komuniteteve dhe pér t’i ndihmuar ato né pérmbushjen e
funksioneve t& veta dhe kompetencave, sipas legjislacionit né fuqi, si dhe pér
pérmbushjen e sfidave, qé lidhen me procesin e integrimit né Bashkimin
Evropian.

2. Ndihmesa financiare konsiston né mbulimin e kostos fillestare té themelimit
té subjektit t&€ kompetencave t& pérbashkéta dhe té jo mé pak se 50% té kostove
operacionale té€ funksionimit t€ saj pér tri vitet e para té funksionimit pér
p€rmbushjen e objektivave.



3. Ministri pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore merr pjesé né komitetin drejtues té
subjektit t& kompetencave té pérbashkéta.

4. Ndihmesa financiare, sipas pikés 2 té kétij vendimi, té parashikohet né
buxhetin e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore.

5. Ministri pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore sigurohet qé€, pér programet e ofruara,
t€ merret pélqimi paraprak nga Shkolla Shqiptare e Administratés Publike pér
miratimin e programit vjetor t€ trajnimit, pa penguar zhvillimin e realizimin e
tij, me pérjashtim té rastit kur pér module pérkatése vértetohet se &shté kryer
planifikimi pér vitin akademik pérkatés nga ana e Shkollés Shqiptare t&
Administratés Publike.

6. Ngarkohen ministri pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore, Ministria e Financave dhe
Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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Engjéll AGACI

Me autorizim

Herald JONUZAJ




